АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от « 24 » мая  2018г.

                                 № 619
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу МО «Город Мирный»

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2018-2022 годы»,
утвержденную Постановлением городской Администрации от 28.12.2017 № 2064
 В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», Постановлением городской Администрации от 08.12.2017 № 1914 «О Перечне муниципальных целевых программ МО «Город Мирный», решением городского Совета от 24.04.2018 № IV-9-2 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 13.12.2017 № IV-4-2 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2018 год», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 28.12.2017 № 2064, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем расходов на реализацию программы составляет:
Всего: 235 981 348,72 руб.

Государственный бюджет РС (Я) – 0,00 руб.

Бюджет МО «Мирнинский район» - 31 359 630,74 руб.

Бюджет МО «Город Мирный» - 204 621 717,98 руб.

Иные источники – 0,00 руб.

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Всего
	в т.ч. Государственный бюджет РС(Я)
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	Бюджет МО «Город Мирный»
	Иные источники

	2018-2022 годы
	235 981 348,72
	0,00
	31 359 630,74
	204 621 717,98
	0,00

	2018
	124 431 024,72
	0,00
	31 359 630,74
	93 071 393,98
	0,00

	2019
	53 700 324,00
	0,00
	0,00
	53 700 324,00
	0,00

	2020
	21 725 000,00
	0,00
	0,00
	21 725 000,00
	0,00

	2021
	20 700 990,00
	0,00
	0,00
	20 700 990,00
	0,00

	2022
	15 424 010,00
	0,00
	0,00
	15 424 010,00
	0,00

1.3. «Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы МО «Город Мирный» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                                                                  К.Н. Антонов

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
от « 25 » мая 2018г.  № 619

	СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2018-2022 годы"

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	руб.

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Бюджет МО "Город Мирный"
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования
	235 981 348,72
	0,00
	31 359 630,74
	204 621 717,98
	0,00

	2018
	124 431 024,72
	0,00
	31 359 630,74
	93 071 393,98
	0,00

	2019
	53 700 324,00
	0,00
	0,00
	53 700 324,00
	0,00

	2020
	21 725 000,00
	0,00
	0,00
	21 725 000,00
	0,00

	2021
	20 700 990,00
	0,00
	0,00
	20 700 990,00
	0,00

	2022
	15 424 010,00
	0,00
	0,00
	15 424 010,00
	0,00

	1.
	Строительство, реконструкция и техническая модернизация объектов ТВК
	21 100 000,00
	0,00
	0,00
	21 100 000,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	4 100 000,00

	4 100 000,00

	2019
	9 000 000,00

	9 000 000,00

	2020
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	2021
	6 000 000,00

	6 000 000,00

	2022
	0,00

	0,00

	2.
	Строительство распределительных сетей водоотведения и водоснабжения к жилым домам
	33 473 324,00
	0,00
	0,00
	33 473 324,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	17 729 820,00

	17 729 820,00

	2019
	15 743 504,00

	15 743 504,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	3.
	Строительство сетей водоснабжения, водоотведения к жилым домам
	51 428 825,00
	0,00
	0,00
	51 428 825,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	41 652 535,00

	41 652 535,00

	2019
	9 776 290,00

	9 776 290,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	4.
	Капитальный ремонт городского коллектора
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2020
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2021
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2022
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	5.
	Модернизация котельного и насосного оборудования
	6 694 932,00
	0,00
	0,00
	6 694 932,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	464 932,00

	464 932,00

	2019
	2 930 000,00

	2 930 000,00

	2020
	3 300 000,00

	3 300 000,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	6.
	Содержание и обслуживание кубовых
	56 098 442,98
	0,00
	0,00
	56 098 442,98
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	7 597 912,98

	7 597 912,98

	2019
	11 050 530,00

	11 050 530,00

	2020
	11 725 000,00

	11 725 000,00

	2021
	12 500 990,00

	12 500 990,00

	2022
	13 224 010,00

	13 224 010,00

	7.
	Изготовление и устанока кубовых
	19 500 000,00
	0,00
	12 000 000,00
	7 500 000,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	14 500 000,00

	12 000 000,00
	2 500 000,00

	2019
	2 500 000,00

	2 500 000,00

	2020
	2 500 000,00

	2 500 000,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	8.
	Мероприятия по снижению безучетного потребления  ресурсов на кубовых
	1 300 000,00
	0,00
	0,00
	1 300 000,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	700 000,00

	700 000,00

	2020
	200 000,00

	200 000,00

	2021
	200 000,00

	200 000,00

	2022
	200 000,00

	200 000,00

	9.
	Технологическое присоединение блочно-модульного ЦТП
	8 359 631,74
	0,00
	8 359 630,74
	1,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	8 359 631,74

	8 359 630,74
	1,00

	2019
	0,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	10.
	Строительство блочно-модульного ЦТП
	0,00
	0,00
	11 000 000,00
	0,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	0,00

	11 000 000,00
	0,00

	2019
	0,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	11.
	Выполнение ПИР, в т.ч. экспертиза проектов
	13 300 000,00
	0,00
	0,00
	13 300 000,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	9 300 000,00

	9 300 000,00

	2019
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2020
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2021
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2022
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	12.
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества
	2 812 785,00
	0,00
	0,00
	2 812 785,00
	0,00
	Администрация МО "Город Мирный"

	2018
	2 812 785,00

	2 812 785,00

	2019
	0,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	14.
	Устройство внутридомовых сетей водоснабжения и водоотведения в многоквартирных жилых домах, не подключенных к централизованным сетям водоснабжения и водоотведения
	6 913 408,00
	0,00
	0,00
	6 913 408,00
	0,00
	МКУ "УЖКХ"

	2018
	6 913 408,00

	6 913 408,00

	2019
	0,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	исп. Салихова А.С.